-

§ XL.

5. XL.

Alteriex Neque obftat, ex ejusdem LaMPADII fententia ad has precife
Lampadio Ecclefias jam tum Catholicis reliétas & addictas Exercitium hoc reftri-
difficultati £tum & coarftatum videri. Siquidem reftrittive & taxative non loqui-
refponde- ¢ur, nifi eam reftritionem intelligas,, quz in czteris templis jam tum
% exiftentibus & per abrogationem Pactorum ex pofleflione in anno Nor-

mali habita folis Proteftantibus addiétis id denegatum woluerit. Czte-
rum dum in templis jam tum ereétis & Catholicis relictis id conceflum
ait, in-noviter erigendis certe non denegat, imo ejusdem rationis pa-
ritate permiffum multo potius agnofcit. Quanquam agnitione ejusdem
opus non fuerit in re, qua alioquin ex fuperioritate Territoriali &
communi per totum Imperium haétenus ufitata praxi per Pacem ipfam-
met Religiofam firmata, & per pofteriorem Weftphalicam non con-
traditta, imo in primis ftatim Traétatibus extra dubitationem pofita &
Statibus Catholicis =que, ac A. C. addittis diferte per modum prin-
cipii generalis aperte przfuppofita, omnem pro fe prefumptionem
habuit,

Conf. §. pracedens XXXVIII

adeoque ad fui permanentiam & perpetuitatem, non agnitionem aut
conceffionem novam, five permiflionem expreffam defideravit, fed ad
fui revocationem vel inde {peciali mentione indiguiffet. Unde & argu-
mentum ex filentio Catholicorum deduétum tanquam mere negativum
fuam infirmitatem fatis prodit, dum nimirum ad affertam & LAMP A-
D1o templorum Catholicorum tunc exiftentium fufficientiam de fpe-
rando majori quondam eorundem fubditorum-Catholicam Religionem
in aliis przcipue locis amplexurorum numero nihil prorfus oppefue-
rint , aut de folis fumptibus ad conftrutionem novarum Ecclefiarum
neceffariis rem duntaxat agi , non replicaverint.  Frigidum quippe
hoc fuiffet folatium , quod fuis fumptibus novas erigere Ecclefias inte-
grum illis pofthac relinqueretur. Nam & fumptus ejusmodi Dominis
Territorialibus, ad quos totum Religionis fubditorum arbitrium alias
pertinuerat , & quibus totum, quod habebant fubditi , exercitiumin
acceptis referre debebant, in gratiam fubditorum a fe diffentientium
fufcipere difficile, & fuz, cui addittos fe quique profitebantur, Reli-
gioni in fequela fua perniciofum fatis fuerat, ut propterea & 9b( hane
ipfam
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ipfam difficultatém Religioni tanquam inter homines conftitut®, adeo-
que mediis & fubfidiis temporalibus, fecundariis licet, omnino tamen
neceflariis, indigenti admodum prajudiciofam , Simultanei crudiabro-
gationi merito omni virium conatu refifterent , & quidem eandem fuam
refiftentiam poft abdicatos jam reditus Parochiarum, tanquam a defti-
natis ad fabricam Ecclefiarum reditibus plane diftinftos, eo fortius
continuarent , ut illis amiffis jam unum onus, competentiz nimirum
Paftoralis ex fuo fubminiftrande fibi incumbere, eos praterea five Ca-
tholicos five Proteftantes vel Decimatores vel Patronos vel Communi-
tates , quibus Ecclefiarum conftructio pro diverfitate circumftantiarum